PRESS RELEASE

報道関係各位

2026 年 1 月 9 日（金）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都渋谷区、代表取締役：ジャン・ホンフイ、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、プロ野球選手として活躍する近藤健介選手が率いる合同自主トレーニングチ

ーム「チーム天城」が毎年鹿児島県徳之島・天城町で実施している練習風景やオフの様子を、2026 年 1 月 11 日（日）

〜1 月 13 日（火）にかけて無料独占ライブ配信でお届けすることが決定しましたので、お知らせいたします。

「17LIVE」では、2025 年 1 月より、「チーム天城」と初の共創プロジェクト『チーム天城 × 17LIVE 〜野球の未来へ架け

橋を〜』として、鹿児島県徳之島・天城町で実施された合同自主トレーニングに密着し、トレーニング風景や練習後のオ

フの様子、ライブ配信企画など、普段は見ることができないプロ野球選手の“強さの秘訣”や“素”の部分を独占でリアルタ

イムにお届けしました。配信中に贈られたギフティングや、グッズ販売による収益の一部は、トレーニング実施場所の地方

自治体や、野球関連の団体へ寄付を行い、これからの野球界の発展のために尽力していきたいという想いのもと、野球

界の未来に貢献するためのプロジェクトとして実施いたしました。

以降、「17LIVE」では、“野球って 17（いいな）”というスローガンを掲げ、ライブ配信を通じてより多くの野球に関連したコ

ミュニティを形成し、野球というスポーツの普及促進に貢献したいという思いのもと、独立リーグに所属する現役プロ野球

選手によるライブ配信や、1 イニングで勝敗が決まる新たな野球イベント「THREE GONG.」への協賛およびライブ配信な

ど、多様なプロジェクトに取り組んでいます。

今回の配信においても、近藤健介選手を中心とした一流のプロ野球選手の方々が参加している合同自主トレーニング

を、独自のアングルから撮影し選手の声も含めリアルタイムにお届けするほか、「17LIVE」ならではのスペシャル企画な

ど、ファンの方はもちろん野球に詳しくない方にもお楽しみいただける企画満載でお届けいたします。ライブ配信特有の

ギフトやコメントといった、リスナー（ライブ配信視聴者）との双方向のコミュニケーションを通じ、野球の楽しさや一流アスリ

ートのトレーニング方法などをお楽しみいただける内容となる予定です。

近藤健介選⼿率いる「チーム天城」
昨年に引き続き 2026 年も 17LIVE にて無料独占ライブ配信が決定︕

〜初回は 1/11(⽇) 8:45 頃スタート︕超⼀流選⼿の⾃主トレーニング⾵景やスペシャル企画をライブ配信でお届け〜

また、昨年に引き続き、今回の自主トレーニングのために制作し、選手が実際に着用するウェアなどのオリジナルグッズ

を、ライブコマース配信にて期間限定で販売いたします。

今回も本ライブ配信において、リスナーから贈られる指定のギフトで得られた収益や、グッズ販売の収益の一部を、トレ

ーニング実施場所の地方自治体や、野球関連の団体へ寄付させていただきます。

さらに本ライブ配信企画では、公式 SNS のフォローおよびリポストしていただいた方の中から抽選で選手のサイン入りグ

ッズが当たるプレゼントキャンペーンや、ライブコマース商品の購入金額によって獲得できる特典などさまざまなプレゼント

企画をご用意しております。詳しくは、以下公式 HP や SNS にて随時お知らせいたします。

「チーム天城」と「17LIVE」がタッグを組みお届けする、野球に携わる全ての人の未来をライブ配信による繋がりで豊かに

する本プロジェクトの活動にご注目ください。

■プロジェクト公式 HP・SNS

公式 HP：  https://jp.17.live/2026teamamagi-top/

公式 X： https://x.com/TeamAmagi17LIVE

公式 Instagram： https://www.instagram.com/teamamagi17live/

■実施コンテンツ概要

【ライブ配信コンテンツ（予定）】

・合同自主トレーニング風景配信

・練習後スペシャルコンテンツ配信

・ゲスト対談配信

【ライブ配信実施期間】

2026 年 1 月 11 日（日）〜1 月 13 日（火）

※初回は 1 月 11 日（日）8:45頃からの配信を予定しております

【ライブ配信アカウント】

アカウント名： 【公式】野球って 17（いいな）

https://17appv2.onelink.me/D7OH/fjqelktf

【出演選手（予定、敬称略）】

近藤健介／藤岡裕大／西川龍馬／石川亮／渡邉諒／大盛穂／平沼翔太／武岡龍世

※詳しい配信内容や、出演者などの詳細は、公式 HP や公式 SNS にて随時発表いたします

【オリジナルグッズ販売】

販売期間：

2026 年 1 月 11 日（日）〜1 月 31 日（土）

販売方法・場所：

「【公式】野球って 17（いいな）」アカウントにて期間内に実施するライブ配信、またはプロフィールページより購入いただけ

ます。

【寄付について】

寄付方法：

以下の 2通りの方法で本プロジェクトを通じての寄付を行うことができます

・配信中のギフト

「17LIVE」アプリ内において、期間限定で用意される指定のオリジナルギフトを、プロジェクトで実施するライブ配信コンテ

ンツにてお贈りいただくことで、寄付が可能です。

・オリジナルグッズ購入

「【公式】野球って 17（いいな）」アカウントにて期間内に実施するライブ配信やプロフィールページにて販売するオリジナ

ルグッズを購入いただくことで、寄付が可能です。

・寄付実施先：

野球関連団体や自主トレーニング関連地方自治体を予定

※本プロジェクトにおける寄付は、寄附金控除又は寄附金特別控除（税額控除）の対象にはなりませんのでご注意くださ

い

※その他詳細は、公式 HP を確認ください

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して

います。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X： https://x.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw